!!!
Ъ Г

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ городского округа САРАНСК

от « /У »  /ОКПиЯ&^Я 20 •#_ г. №

О внесении изменений в постановление Администрации городского
округа Саранск от 16 декабря 2015 года № 3682

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
решением Совета депутатов городского округа Саранск от 28 декабря
2017 года № 130 «О бюджете городского округа Саранск на 2018 год и на
плановый период 2019 и 2020 годов» Администрация городского
округа Саранск п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную целевую программу «Ремонтно-
строительные работы, капитальный и ямочный ремонт автомобильных дорог»,
утвержденную постановлением Администрации городского округа Саранск от
16 декабря 2015 года № 3682 «Об утверждении Муниципальной целевой
программы «Ремонтно-строительные работы, капитальный и ямочный ремонт
автомобильных дорог» (с изменениями, внесенными постановлениями
Администрации городского округа Саранск от 31 марта 2016 года № 1276, от
17 августа 2016 года № 2505, от 30 сентября 2016 года № 2901, от 30 января
2017 года № 181, от 31 мая 2017 года № 1192, от 27 июля 2017 года № 1604,
от 31 августа 2017 года № 1953, от 2 ноября 2017 года № 2499, от 13 февраля
2018 года № 342, от 12 марта 2018 года № 544, от 16 мая 2018 года № 1146, от
9 июля 2018 года № 1566) (далее - Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы:
в позиции «Целевые показатели эффективности реализации МЦП»

цифры «590 417,1» заменить цифрами «721 162,9», цифры «192656,97»
заменить цифрами «204 071,6», цифры «369 055,06» заменить цифрами
«373 366,4»;

в позиции «Ресурсное обеспечение МЦП» цифры «1 119 156,4» заменить
цифрами «1 105 245,1», цифры «800 576,6» заменить цифрами «885 252,0»,
цифры «1 919 733,0» заменить цифрами «1 990 497,1», цифры «616 529,2»
заменить цифрами «711641,8», цифры «161 560,8» заменить цифрами

007880
Тип. ИМУ. Зак. 1083-15  000.

«171 998,0», цифры «454 968,4» заменить цифрами «539 643,8», цифры
«198 655,7» заменить цифрами «184 307,2», цифры «331 365,7» заменить
цифрами «321 365,7»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации МЦП» цифры
«1 762 015,21» заменить цифрами «1 908 486,98», цифры «144 347,11»
заменить цифрами «133 842,48», цифры «1 617 668,1» заменить цифрами
«1 774 644,5»;

2) в разделе 2 «Основные цели, задачи и целевые показатели
Программы» Программы:

таблицу 1 изложить в следующей редакции:
«Таблица 1

Перечень показателей результативности и эффективности реализации
Программы

№
п/п

Показатель Еди Значения показателей

(индикатор)
(наименование)

ница
изме
рения

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Ямочный ремонт м2 38 465 45 062 53
495,08 5 907,0 13 544,0 15 834,4

2
Ремонтно-

строительные
работы

м2 112 887 6 334 504 995 715 255,9 190 527,6 357 532,0

Всего:
сокращение

дефектов
асфальтобетон
ного покрытия

м2 151 352 51 396 558
490,08 721 162,9 204 071,6 373 366,4

»;
в части четвертой цифры «1 762 015,21» заменить цифрами

«1 908 486,98»;
3) таблицу 3 раздела 5 «Ресурсное обеспечение Программы» Программы

изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему
постановлению;

4) приложение 1 к Программе изложить в новой редакции согласно
приложению 2 к настоящему постановлению;

5) приложение 2 к Программе изложить в новой редакции согласно
приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на Первого заместителя Г лавы городского округа Саранск -
Директора Департамента городского хозяйства Администрации городского
округа Саранск.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И.о. Главы городского округа Саран

гд
е

РБ
-

ре
сп

уб
ли

ка
нс

ки
й

бю
дж

ет

(б
ю

дж
ет

Ре

сп
уб

ли
ки

М

ор
до

ви
я)

;
МБ

-

ме
ст

ны
й

бю
дж

ет

(б
ю

дж
ет

г.

о.
С

ар
ан

ск
).»

округа с,.

Приложение 2
к постановлению Администрации

/  городского округа Саранск
от <<^/>>^м^д2018 г. №.&ЯЗЗ

№
п/п Мероприятие Площадь

ремонта, м2

Ресурсное
обеспечение,

тыс. руб.
2016 год

1 Ямочный ремонт дорожных покрытий литой асфальтобетонной
смесью в г. о. Саранск 4 489,3 3 950,60

2
Ямочный ремонт автодорог в Октябрьском районе г. о. Саранск, в
квартале, ограниченном улицами: Пугачева-Транспортная-
Гагарина-А. Невского

2 159,7 1 900,56

3 Ямочный ремонт автодорог в селах и поселках Октябрьского
района г. о. Саранск 1 669,9 1 469,52

4 Ямочный ремонт автодорог в г. о. Саранск (центральная часть и
магистральные автодороги) 6 817,8 5 999,74

5 Ямочный ремонт автодорог в Пролетарском районе г. о. Саранск 3 356,8 3 177,55

6 Ямочный ремонт автодорог в Октябрьском районе г. о. Саранск,
включая п. ТЭЦ-2, п. им. Ю.А. Гагарина и п. Озерный 1 783 1 569,37

7 Ямочный ремонт автодорог в Октябрьском районе г. о. Саранск 4 006,1 3 525,46

8 Ямочный ремонт автодорог в Ленинском районе г. о. Саранск,
включая юго-западную часть города 2 759,3 2 428,25

9 Ямочный ремонт в г. о. Саранск 4 039,8 3 555,05
10 Ямочный ремонт автодорог в г. о. Саранск 13 980,3 12 302,70

ИТОГО: 45 062,00 39 878,80
2017 год

11
Ямочный ремонт дорожных покрытий литой асфальтобетонной
смесью в г. о. Саранск 4 561,28 4 448,98116

12 Ямочный ремонт автодорог в г. о. Саранск 48 933,8 48 459,01884
ИТОГО: 53 495,08 52 908,00

2018 год

13 Ямочный ремонт дорожных покрытий литой асфальтобетонной
смесью в г. о. Саранск 878,0 1 009,2

14 Ямочный ремонт автодорог в г.о. Саранск 5 029,0 4 644,7
ИТОГО: 5 907,0 5 653,9

2019 год

15
Ямочный ремонт дорожных покрытий литой асфальтобетонной
смесью в г. о. Саранск 4 370,0 4 755,33

16 Ямочный ремонт автодорог в г.о. Саранск 9 174,0 7 928,77

ИТОГО: 13 544,0 12 684,1

2020 год

17 Ямочный ремонт дорожных покрытий литой асфальтобетонной
смесью в г. о. Саранск 5 300,90 5 768,32

18 Ямочный ремонт автодорог в г. о. Саранск 10 533,5 9 103,48
ИТОГО: 15 834,4 14 871,8
ВСЕГО: 133 842,48 125 996,6

jr < &
Приложение 3

к постановлению Администрации
городского округа Саранск

от 2018 г.

№
п/п Мероприятие Площадь ремонта, м2

Ресурсное
обеспечение,

тыс. руб.
2016 год

1 Ремонт объектов улично-дорожной сети в г.о. Саранск 2 141 2 289,81
2 Ремонт автодороги по ул. Терешковой в г.о. Саранск 4 193 5 845,09

ИТОГО: 6 334 8 134,90
2017 год

3 Ремонт объектов улично-дорожной сети 484 865 518 346,7
4 Реконструкция автодороги по ул. Т. Бибиной 20 130 140 000,00
5 Разработка ПСД 13 914,00

ИТОГО: 504 995 672 260,70
2018 год

6 Ремонт объектов улично-дорожной сети в г.о. Саранск 524 098,2 423 895,97
7 Реконструкция автодороги по ул. Т. Бибиной 10 957,7 97341,33

8 Ремонт автодороги по Краснослободскому шоссе от ул. Коваленко
до автостанции 42 750 30 000,00

9 Ремонт автодороги по ул. Советская от ул. Володарского до ул.
Серова в г.о. Саранск 4 800 6 331,01

10 Ремонт автодороги по ул. Советская от ул. Ботевградской до ул.
Демократическая в г.о. Саранск 5 775 6 763,17

11 Ремонт а/дороги по ул. Волгоградская от моста по ул.
Коммунистическая до ул. Севастопольская в г.о. Саранск 23 452 30 559,20

12 Ремонт а/дороги ул. Волгоградская от ул. Севастопольская до ул.
Косарева в г.о. Саранск

14 432 9 866,71

13 Ремонт автодороги по ул. Крупской в г.о.Саранск 2 440 7 967,33
14 Ремонт автодороги по ул. Серова в г.о. Саранск 16 272 13 469,14
15 Ремонт автодороги по ул. Саранская в г.о. Саранск 7 450 7 589,23

16 Ремонт автодороги по пр. Ленина от ул. Полежаева до ул.
Коммунистической в г.о. Саранск 9 280 7 728,50

17 Ремонт автодороги по ул. Кавказская от л. Пролетарская до ул.
Красноармейская в г.о. Саранск

5 224 3 935,58

18 Ремонт автодороги по ул. Ботевградская в г.о. Саранск (II этап) 6 750 7 726,55

19 Ремонт автодороги по ул. Красная от ул. Серова до «Ледового
дворца» в г.о. Саранск

3 992 3 484,75

20 Ремонт а/дороги по ул. Б. Хмельницкого от пр. Ленина до ул. Л.
Толстого в г.о. Саранск 1 350 3 439,10

21 Ремонт автодорог по ул. Рабочей и ул. Московской от ул.
Коммунистической до МАУК «Городские парки» в г.о. Саранск 10 900 8 691,57

22 Ремонт транспортного пересечения автодорог по ул. Лодыгина и
ул. Титова в г.о. Саранск

9 985 8 010,09

23 Ремонт автодороги по ул. Пролетарской от ул. Коммунистической
до ул. Полежаева в г.о. Саранск 4 848 4 530,66

24 Ремонт автодороги по ул. Кочкуровская в г.о. Саранск 10 500 10 660,25

25 Разработка ПСД и проверка достоверности определения сметной
стоимости 4 260,09

26 Возмещение стоимости имущества, изъятого для муниципальных
нужд 9 737,67

ИТОГО: 715 255,9 705 987,9
2019 год

27 | Ремонт объектов улично-дорожной сети 190 527,6 171 623,1
ИТОГО: 190 527,6 171 623,1

2020 год

29 | Ремонт объектов улично-дорожной сети 357 532,0 306 493,9
ИТОГО: 357 532,0 306 493,9
ВСЕГО: 1 774 644,5 1 864 500,5